
事 務 連 絡 

令 和 ４ 年 ８ 月 ８ 日 

 

関係団体各位 

 

東京都総務局総合防災部長 

 

新型コロナウイルス感染症に係る医療機関・保健所からの証明書等の取得に 

対する配慮について（周知依頼） 

 

日頃より、東京都の施策の推進に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

標記の件について、別添のとおり依頼がありましたので、お知らせいたします。 

皆様におかれましては、すでに感染拡大防止のための取組を推進していただいていると

ころでございますが、より一層の御協力を賜りますとともに、貴団体に加盟している組織

等を含めた関係者の皆様への周知等につきまして、よろしくお取り計らいくださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

（添付資料） 

・「新型コロナウイルス感染症に係る医療機関・保健所からの証明書等の取得に対する配慮につ

いて（周知依頼）」（令和４年８月５日付 福祉保健局感染症対策部長事務連絡） 

・（別添１）「オミクロン株の BA.5 系統への置き換わりを見据えた感染拡大に対応するための医

療機関・保健所の負担軽減等について」（令和４年７月 30日付最終改正 厚生労働省新型コ

ロナウイルス感染症対策推進本部事務連絡） 

・（別添２）「新型コロナウイルス感染症に係る医療機関・保健所からの証明書等の取得に対す

る配慮に関する要請書」（令和４年７月 29日付） 

 


